
COMUNE DI CINQUEFRONDI
- Città Metropolitana di Reggio Calabria -

COPIA


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 122 del 15-11-2021

Oggetto: Autorizzazione al Comando del Dott. Vincenzo Macrì presso il Comune
di Rosarno

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata dal Sindaco con
l’osservanza delle modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA P/A

 Michele Conia Sindaco P

 Rocco Furiglio Vice Sindaco P

 Giada Porretta Assessore P

 Roberta Manfrida Assessore P

 MARIA ANNUNZIATA
D'AGOSTINO

Assessore A

Appello Presenti          4 Assenti          1

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale

 Alati Maria.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 1



Assume la presidenza il  Michele Conia, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale,
riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla
trattazione dell'argomento in oggetto.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 2



Proposta n° 122 del 15-11-2021

Oggetto: Autorizzazione al Comando del Dott. Vincenzo Macrì presso il Comune di Rosarno

Vista la nota del Comune di Rosarno del 21/10/2021 acquisita agli atti del Comune in data
22/10/2021 con protocollo 13258 con la quale è stato richiesto il nulla osta per l’assegnazione al
Comune, ai sensi dell’art.. 145 del    Dlgs 267/2000, del dott. Vincenzo Macrì – Funzionario -
Esperto -  Contabile – di questo Ente e per n. 18  settimanali ;

Richiamato l’art. 56 del P.P.R. 10.01.1957 N. 3 che testualmente dispone “l’impiegato di ruolo può
essere comandato a prestare servizio presso altra amministrazione o presso enti pubblici, escluso
quelli sottoposti alla vigilanza dell’Amministrazione cui l’impiego appartiene”;

Visto infine l’art. 53 del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni
recante “ Incompatibilità, cumuli di impieghi ed incarichi “;

Viste le vigenti disposizioni che regolano la materia;

Con voti palesi unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di autorizzare, come autorizza, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono1.
integralmente riportati, il comando del dott. Vincenzo Macrì – Funzionario- Esperto – Contabile –
presso il comune di Rosarno, per 18 ore settimanali;
 di trasmetterecopia del presente provvedimento al Comune di Rosarno;2.
 di comunicare  l’adozione della presente ai capigruppo consiliari;3.
di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime,  immediatamente4.
esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 domenico bellocco

(Sottoscritto con firma digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 3



In ordine al parere richiesto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, sotto il profilo della
regolarità tecnica, relativo alla proposta di deliberazione di cui in oggetto;
Esaminati gli atti rimessi relativamente alla menzionata proposta di deliberazione;
Viste le disposizioni in materia;

Si esprime parere  in ordine alla Regolarità tecnica ai sensi degli artt.49,1 comma e 174 bis, 1 comma
del D. Lgs. n.267/200

Cinquefrondi,

PARERE CONTABILE
In ordine al parere richiesto, ai sensi dell’art.49   del Decreto Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, sotto il profilo
della regolarità contabile, relativo alla proposta di deliberazione di cui in oggetto;
Esaminati gli atti rimessi relativamente alla menzionata proposta di deliberazione;
Viste le disposizioni in materia:

Si esprime parere  in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi degli artt.49,1 comma e 174 bis, 1 comma
del D. Lgs.

n.267/2000

Cinquefrondi,

PARERE TECNICO

(Sottoscritto con firma digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 domenico bellocco

 domenico bellocco

Comune di Cinquefrondi Pag. 4

(Sottoscritto con firma digitale)

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del Comune di Rosarno del 21/10/2021 acquisita agli atti del Comune in data
22/10/2021 con protocollo 13258 con la quale è stato richiesto il nulla osta per l’assegnazione al
Comune, ai sensi dell’art.. 145 del    Dlgs 267/2000, del dott. Vincenzo Macrì – Funzionario -
Esperto -  Contabile – di questo Ente e per n. 18  settimanali ;

Richiamato l’art. 56 del P.P.R. 10.01.1957 N. 3 che testualmente dispone “l’impiegato di ruolo può
essere comandato a prestare servizio presso altra amministrazione o presso enti pubblici, escluso
quelli sottoposti alla vigilanza dell’Amministrazione cui l’impiego appartiene”;

Visto infine l’art. 53 del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni
recante “ Incompatibilità, cumuli di impieghi ed incarichi “;

Viste le vigenti disposizioni che regolano la materia;

PROPONE

Di autorizzare, come autorizza, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono5.
integralmente riportati, il comando del dott. Vincenzo Macrì – Funzionario- Esperto – Contabile –
presso il comune di Rosarno, per 18 ore settimanali.

Letto, confermato e sottoscritto

IL Segretario Generale IL Sindaco
 Maria Alati  Michele Conia

(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 5



PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al    02-12-2021   .

Li,      17-11-2021     . L’RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
 Vittorio Larosa

(Sottoscritto con firma digitale)

ESECUTIVITÀ
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000)

Il sottoscritto Responsabile Rip. I, visto gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi

 dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000;
perché dichiarata immediatamente eseguibile.



Cinquefrondi, Lì 27-11-2021 IL RESPONSABILE RIP. I
F.to  bellocco domenico

(Sottoscritto con Firma Digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 6


